[image: ]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Catulé Júnior
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 / (98) 3269-3448 / dep.catulejr@gmail.com

REQUERIMENTO Nº_________/2025

Excelentíssima Senhora Presidente,

Cumprimentando-a, cordialmente, venho, nos termos do Art. 158, inciso VI,
do Regimento Interno desta Casa, requerer a Vossa Excelência que, após ouvida a Mesa, seja retirado de tramitação o Projeto de Lei Ordinária nº 273/2025, de minha autoria, que institui o prêmio jovens escritores nas escolas públicas do Estado do Maranhão, com a finalidade de incentivar os jovens à literatura.
Dessa forma, certo do seu entendimento, reitero os votos de elevada estima e consideração.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 23 de junho de 2025

Catulé Júnior
Deputado Estadual

image1.png